

**PREVENTIVO DEI COSTI PER LA COSTRUZIONE DEL PARCHEGGIO E DELL'AMPLIAMENTO VIA DELLA
CONSERVA -P.P. COMPARTO C2-B- SANTAMONICA-MISANO ADRIATICO**

art	LAVORI A MISURA	u.m.	Q.tà	P.Unit	Totale
1	Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura e consistenza per la formazione di corpo stradale compreso il trasporto del materiale a discarica	mc	700,00	€ 10,50	€ 7.350,00
2	Rullatura del piano di posa del rilevato con rullo vibrante da 75 q.li	mq	820,00	€ 0,42	€ 344,40
3	Fornitura e posa in opera di sabbia da riempimento per formazione di rilevato stradale ,dato in opera perfettamente costipato in strati non superiori a cm. 30 e con piano superiore sagomato secondo la inclinazione di progetto per un spessore compreso pari a cm. 40	mc	600,00	€ 21,50	€ 12.900,00
4	Fornitura e posa in opera di misto granulare stabilizzato calcareo per la realizzazione della massiccia stradale: dato in opera con la necessaria umidificazione, perfettamente costipato e con piano superiore sagomato secondo le inclinazioni di progetto per uno spessore compreso di cm. 30	mc	240,00	€ 48,00	€ 11.520,00
5	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso tipo bynder 0-25 steso con macchina vibrofinitrice, rullato con idoneo rullo vibrante in spessore medio compreso di cm. 10	mq	1.250,00	€ 18,60	€ 23.250,00
6	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso tipo 0-9 per formazione di tappeto di usura steso a mano e con uso di macchina vibrofinitrice, rullato con idoneo rullo vibrante in spessore medio compreso di cm 3. Nel prezzo è compresa la mano di ancoraggio con emulsione bituminosa.	mq	1.250,00	€ 12,00	€ 15.000,00
7	Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC tipo SN 8 per acque bianche dato in opera su letto di sabbia da cm. 10. Nel prezzo è compreso lo scavo fino alla profondità di 1.5 mt e il riempimento dello scavo con sabbia fino alla quota dello stabilizzato. Tubo Ø 300	mt	120,00	€ 92,00	€ 11.040,00
8	Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC tipo SN 8 per acque bianche dato in opera su letto di sabbia da cm. 10. Nel prezzo è compreso lo scavo fino alla profondità di 1.5 mt e il riempimento dello scavo con sabbia fino alla quota dello stabilizzato. Tubo Ø 160 per allacci caditoie compreso rinfilo in cls	mt	80,00	€ 83,00	€ 6.640,00
9	Fornitura e posa in opera di pozzetti in calcestruzzo del tipo prefabbricato di dimensioni cm. 80x80xh150, completi di elemento di fondo, elementi di prolunga nella quantità occorrente, lastra superiore di copertura in C.A. e chiusino in ghisa sferoidale D400. Nel prezzo è compreso lo scavo e il rinterro con sabbia.	cadauno	10,00	€ 450,00	€ 4.500,00
10	Allaccio della nuova fognatura alla rete esistente comprendente la demolizione della pavimentazione a massicciata stradale per circa 10mt e la foratura in entrata della parete del pozzetto esistente. Nel prezzo è compresa la stuccatura del foro e il ripristino della pavimentazione in asfalto.	a corpo	1,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
11	Fornitura e posa in opera di pozzetti in calcestruzzo del tipo prefabbricato, dimensioni interne 60x60x70, per la raccolta di acque meteoriche, completi di caditoie in ghisa sferoidale carrabili, nel prezzo è compreso anche lo scavo e il rinterro in sabbia.	cadauno	18,00	€ 220,00	€ 3.960,00
12	Fornitura e posa in opera di cordona stradale realizzata con elementi prefabbricati in conglomerato cementizio finito a cemento grigio, dato in opera compreso scavo, fondazione e rinfilo in calcestruzzo e stuccata finale, nel prezzo sono compresi i maggiori oneri per gli elementi curvi. Dim cm. 20x22x100	mt	340,00	€ 47,00	€ 15.980,00
13	Fornitura e posa in opera di cordona stradale realizzata con elementi prefabbricati in conglomerato cementizio finito a cemento grigio, dato in opera compreso scavo, fondazione e rinfilo in calcestruzzo e stuccata finale, nel prezzo sono compresi i maggiori oneri per gli elementi curvi. Cordolo sormontabile Dim cm.10/15x25x33	mt	40,00	€ 51,00	€ 2.040,00

14	Fornitura e posa in opera di cordona stradale realizzata con elementi prefabbricati in conglomerato cementizio finito a cemento grigio, dato in opera compreso scavo, fondazione e rinfilanco in calcestruzzo e stuccata finale, nel prezzo sono compresi i maggiori oneri per gli elementi curvi. Dim cm.10x22x100	mt	60,00	€ 38,00	€ 2.280,00
15	Formazione di plinto non armato in calcestruzzo prefabbricato per la fondazione dei pali di distribuzione Enele. Nel prezzo è compreso lo scavo e il rinterro	cadauno	2,00	€ 350,00	€ 700,00
16	Fornitura e posa in opera di pozzetti in calcestruzzo del tipo prefabbricato di dimensioni interne cm. 70x70, completi di elementi di fondo, elementi di prolunga nella quantità occorrente e chiusino in ghisa sferoidale C250. Nel prezzo è compreso lo scavo e il rinterro con la sabbietta.	cadauno	4,00	€ 185,00	€ 740,00
25	Lavorazione del terreno e semina a prato nelle aree verdi	mq	500,00	€ 4,50	€ 2.250,00
30	Costruzione di recinzione con rete metallica plastificata a maglia libera di altezza mt 1,2 , colore nero compreso i pali di sostegno a T zincati e fissati a plinti realizzati con fissaggio in pozzetti in cls da 50x50x50 gettati e posti ogni ml. 2,50.	ml	25,00	€ 85,00	€ 2.125,00
31	Messa a dimora nell'aiuola verdellungo il perimetro del parcheggio di alberature tipo pino marittimo di circonferenza cm. 18/20 compreso posa dei pali tutore e del tubo corrugato per l'irrigazione	cadauno	18,00	€ 205,00	€ 3.690,00
32	Formazione di segnaletica orizzontale di colore bianco omologata Anas per formazione di zebraturee segnali a terra	mq	60,00	€ 12,50	€ 750,00
33	Fornitura e posa in opera di segnale stradale verticale in lamiera di alluminio 25/10 nelle forme e dimensioni prescritte da Codice della strada completo di pellicola rifrangente, palo di supporto completo di viti e collare, fondazione in cls. "Parcheggio"	cadauno	2,00	€ 165,00	€ 330,00
35	Fornitura e posa in opera di segnale stradale verticale in lamiera di alluminio 25/10 nelle forme e dimensioni prescritte da Codice della strada completo di pellicola rifrangente, palo di supporto completo di viti e collare, fondazione in cls. "Dare Precedenza"	cadauno	2,00	€ 160,00	€ 320,00
36	Fornitura e posa in opera di segnale stradale verticale in lamiera di alluminio 25/10 nelle forme e dimensioni prescritte da Codice della strada completo di pellicola rifrangente, palo di supporto completo di viti e collare, fondazione in cls. "Attraversamento pedonale bifacciale "	cadauno	2,00	€ 180,00	€ 360,00
37	Fornitura e posa in opera di segnale stradale verticale in lamiera di alluminio 25/10 nelle forme e dimensioni prescritte da Codice della strada completo di pellicola rifrangente, palo di supporto completo di viti e collare, fondazione in cls. "Parcheggio Disabili"	cadauno	2,00	€ 165,00	€ 330,00
38	Fornitura e posa in opera di segnale stradale verticale in lamiera di alluminio 25/10 nelle forme e dimensioni prescritte da Codice della strada completo di pellicola rifrangente, palo di supporto completo di viti e collare, fondazione in cls. "Freccia Direzionale"	cadauno	2,00	€ 145,00	€ 290,00
52	Formazione di segnaletica orizzontale di colore bianco omologata Anas per formazione di zebraturee segnali a terra	mq	10,00	€ 12,50	€ 125,00
53	Formazione di segnaletica orizzontale con vernice spartitraffico di colore bianco omologata Anas per formazione di linee da cm.12	mt	400,00	€ 1,05	€ 420,00
55	Fornitura e posa in opera di segnale stradale verticale in lamiera di alluminio 25/10 nelle forme e dimensioni prescritte da Codice della strada completo di pellicola rifrangente, palo di supporto completo di viti e collare, fondazione in cls. "Dare Precedenza"	cadauno	2,00	€ 160,00	€ 320,00
56	Fornitura e posa in opera di segnale stradale verticale in lamiera di alluminio 25/10 nelle forme e dimensioni prescritte da Codice della strada completo di pellicola rifrangente, palo di supporto completo di viti e collare, fondazione in cls. "Freccia Direzionale"	cadauno	1,00	€ 145,00	€ 145,00
57	Formazione di impianto di illuminazione relativo al comparto C2B-Santamonica (vedi computo allegato)	cadauno	1,00	€ 14.866,00	€ 14.866,00
58	Formazione di barriera fonoassorbente di altezza h= ml 4,00 realizzato con pannelli skywall fonoassorbenti_ completa di fondazione, struttura metallica di supporto ed ogni altro onere.	ml	35,00	€ 450,00	€ 15.750,00

					€ 161.315,40
--	--	--	--	--	--------------

